
 

 

Název projektu: Most na komunikaci Černoleská Dolní přes Uhlíkovský potok 

Financování:   Program rozvoje venkova 2014 - 2020 

Míra dotace:   100 % 

Popis projektu:   Předmětem projektu je realizace preventivních protipovodňových 

opatření, a to rekonstrukcí mostu na komunikaci Černoleská Dolní přes Uhlíkovský potok na 

území vojenského újezdu Boletice v CHKO Šumava. Původní most již nevyhovoval svou 

kapacitou, neboť při zvýšeném průtoku vody v potoce docházelo k jeho zaplavování a 

rozebírání komunikace. V rámci projektu byla vybudována nová mostní konstrukce včetně 

úpravy komunikace a koryta potoka. Nový most je vybudován tak, aby umožnil průchod stoleté 

vody a tím se výrazně zvýšila průtočná kapacita mostu, která nyní umožní průtok stoleté vody.   

Fotodokumentace: 

 



 

 

 



 

 

 

 

 

 


